
Vurdering av bruk av reservekvote - kvotejakt gaupe 2018 region 6 

Det er 26.2.2018 fire jaktområder i regionen der kvotejakta på gaupe er stoppet, 
grunnet fylte kvoter. Dette gjelder for samtlige av det tre jaktområdene med mål 

om yngling av gaupe, samt jaktområdet uten mål om yngling av gaupe i gamle 
Nord-Trøndelag, øst for E6 – Indre Namdal (heretter benevnt som Indre Namdal)  
 

Fylkesmannen i Trøndelag/ Rovviltnemnda har mottatt mer eller mindre formelle 
henvendelser, som har frembrakt ønsker/søknader om tildeling av dyr fra 

reservekvoten fra alle jaktområdene der kvotene er blitt fylt. Fylkesmannen har 
til de som har henvendt seg per telefon, gitt informasjon om at Rovviltnemnda 
på eget initiativ, årlig vil foreta en vurdering av om og eventuelt hvor dyr skal 

tildeles fra reservekvoten. Vurderingen vil være basert på de kriteriene som 
Rovviltnemnda og Klima- og miljødepartementet har satt. Tildeling vil ikke bli 

gjort som besvarelser på konkrete søknader, men at innkomne søknader vil være 
del av bakgrunnsinformasjonen som legges frem for Rovviltnemnda i forbindelse 
med vurdering av bruk av reservekvoten.  

 
Bakgrunn 

Rovviltnemnda i region 6 vedtok kvote for kvotejakt på gaupe i møte 26.10.17. 
Det ble vedtatt en startkvote på 27 dyr, fordelt på 6 jaktområder. I tillegg ble det 

vedtatt kvotefri jakt på gaupe, i de deler av Møre og Romsdal der det ikke er mål 
om ynglende bestand av gaupe.  
 

Av Rovviltnemndas vedtak tredje punkt fremgår følgende; 
«Rovviltnemnda kan vurdere å tildele hele eller deler av en reservekvote på inntil 

4 dyr. Det skal ikke tildeles dyr av reservekvoten dersom oppdaterte 
bestandsvurderinger ikke tilsier det, og det skal legges særlig vekt på påviste 
gaupeskader på rein. Dersom det finnes grunnlag for å benytte reservekvoten 

eller deler av reservekvoten på 4 dyr kan inntil 2 dyr av denne være voksne 
hunngauper.» 

 

Klima- og miljødepartementet (KLD) har 29.1.2018 klagebehandlet rovviltnemndas 
kvotevedtak, deres konklusjon er; 
«Klima- og miljødepartementet opprettholder rovviltnemnda i region 6 sitt 
vedtak om kvote for kvotejakt på gaupe i 2018 med unntak av at tilleggskvoten 

ikke skal benyttes dersom total hunndyrkvote på ni voksne hunndyr blir fylt. Ved 
avgjørelsen har departementet lagt vekt på at bestanden etter neste yngling vil 

oppfylle det nasjonalt fastsatte bestandsmålet for regionen dersom den vedtatte 
kvoten effektueres, og at det er et mål at bestanden skal forvaltes så nært 
bestandsmålet som mulig. Klagene er dermed ikke tatt til følge.» 

 
KLD har 1.2.2018 gitt følgende presisering angående hunndyrkvote for regionen; 

«Det er en totalkvote på 9 voksne hunngauper i kvotejaktsområdene og jakta 
stanses når denne kvoten er fylt. Innenfor områder med mål om yngling er det 
satt en hunndyrkvote på 5 voksne gauper. Og jakta stanses i disse områdene når 

denne kvoten er fylt. I de områder der det er bestemt kvotefri jakt, påvirkes ikke 
jakta av hunndyrkvotene, dvs at jakta kan fortsette selv om kvoten på 

tilsammen 9 dyr blir nådd. Eventuelle hunndyr som felles i område for kvotefri 
jakt trekkes heller ikke fra hunndyrkvoten på 9 dyr i øvrige områder.» 
  

Lisensjakt på gaupe i Sverige 



Länsstyrelsen i Jämtlands län har 20.2.2018 åpnet for lisensfelling av inntil 33 

gauper i Jämtlands län. Ti av disse dyrene kan felles i områder som grenser mot 
region 6. Jakten i Sverige starter 1. mars 2018. 

 
Status for gaupejakta i region 6 
Det er per. 26.2.18 innenfor kvotejaktsområdene skutt 18 gauper hvorav 7 

voksne hunndyr. Ett av dyrene som er belastet kvoten er skutt på skadefelling i 
Snåsa 18.2.18. Det er innenfor områdene med mål om yngling av gaupe, skutt 

tre voksne hunndyr. I områdene uten mål om yngling, der det er kvotejakt, er 
det skutt fire voksne hunndyr (3 Indre Namdal, og 1 Rennebu). I tillegg er det 
skutt fire gauper på kvotefri jakt, hvorav to er voksne hunndyr (alle Fræna). 

Totalavgang av gaupe i regionen etter jaktstart 1. februar 2018 er 22 dyr (se 
vedlagt xl-ark for nærmere informasjon). Den geografiske fordelingen av felte 

dyr fremgår av kart under. Det er felt 4 dyr i Fræna og 5 i Snåsa, fellingsstedene 
ligger så nær hverandre at ikke alle blir synlige i kartet.  
 

 
Figur 1. Skjermdump fra Rovbase30, som viser geografisk fordeling av avgang 

av gaupe i perioden 26.10.17 – 26.2.2018. 
 

Sekretariatets vurdering av bruk av reservekvoten 
Av Rovviltnemndas vedtak 26.10.2018 fremgår det at for at reservekvoten skal 
benyttes må en ha en oppdatert bestandsvurdering som tilsier bruk av kvoten. 

Og videre at tap av tamrein skal vektlegges ved tildeling. KLD har 29.1.2018 lagt 
til et ekstra punkt om at all kvotejakt skal avsluttes, dersom 9 voksne hunndyr 

blir felt i regionen.  
 
Den kvotefrie jakta på gaupe i deler av Møre og Romsdal er uavhengig av 

kvotejakta og kan uansett fortsette til jakttidsslutt.  
 

Kvote for voksne hunndyr 
KLD har i avgjørelse 29.1.2018 satt en øvre grense for antall voksne hunndyr 
som kan felles i områdene med kvotejakt. Maksimalt 9 voksne hunndyr kan felles 



under årets kvotejakt i regionen. Det er til nå felt 7 voksne hunndyr. 

Hunndyrkvoten gjelder bare for områdene med kvotejakt. Sekretariatet anser 
det å være innenfor rammene gitte av KLD å tildele dyr fra reservekvoten, 

forutsatt at kvotejakten stoppes dersom 9 voksne hunndyr blir felt.  
 
Bestandsvurdering 

Vi har ikke fått noen foreløpig bestandsrapport fra Rovdata i år. Perioden for 
innsamling av data om aktivitet av familiegrupper pågår fra 1.10.2017 til 

1.3.2018. Datainnsamlingen vil følgelig snart avsluttes. Fylkesmennene har 
innsyn i den pågående datainnsamlingen via Rovbase30. Det er til denne tid 
samlet 45 datapunkter av familiegrupper av gaupe i regionen, som er noe mindre 

enn på samme tidspunkt i 2017. Antallet datapunkter trenger ikke nødvendigvis 
å si noe om antall familiegrupper, ettersom det er stor variasjon i hvor mange 

ganger de samme familiegruppene blir registrert. Men sekretariatets vurdering er 
at vi per i dag har registreringer, som tilsier at region 6 vil ende opp over 
måltallet for regionen også i 2018. Bestandsestimatet gitt av Rovdata i NINA 

rapport 1370, som ble lagt til grunn på vedtakstidspunktet – 14,8 familiegrupper 
av gaupe i regionen, synes å treffe ganske godt. Vi presiserer at Rovdatas 

gjennomgang av dataene, vil gi det endelige resultatet.  
 

Registreringene av familiegrupper av gaupe fordeler seg ujevnt i regionen. Det er 
få punkt i områdene uten mål om yngling, foruten området Indre Namdal der det 
er registrert aktivitet av det vi antar må være flere ulike familiegrupper. Innenfor 

det definerte yngleområdet for gaupe i regionen er det registrert lite aktivitet av 
familiegrupper av gaupe øst for E6 i Trøndelag. I de øvrige delene av 

yngelområdene er det registrert relativt høy aktivitet av familiegrupper. Og det 
ser ut til at fylkesdelmålene både for Møre og Romsdal (2) og gamle Sør-
Trøndelag (4) vil bli oppnådd innenfor yngelområdene denne vinteren. For gamle 

Nord-Trøndelag ser det ikke ut som fylkesdelmålet (6) nås innenfor det avsatte 
yngleområder, men om en legger til aktiviteten på Indre Namdal vil trolig 

fylkesdelmålet oppnås også i gamle Nord-Trøndelag. 
 
Gitt en bestandsstørrelse nær 15 familiegrupper mener sekretariatet fortsatt at 

et uttak av ca. 27 dyr vil være passende innenfor områdene med kvotejakt 
inneværende vinter. Det er til nå skutt 18 dyr i disse områdene. Det kan se ut 

som kvotene for to av jaktområdene uten mål om yngling, er blitt satt litt høyt 
og for et av jaktområdene, Indre Namdal, er satt for lavt. Dette sett i forhold til 
hva jegerne faktisk vil klare å finne og felle av gaupe i jaktområdene.  

 
Sekretariatet mener det nå er grunnlag for å kunne benytte reservekvoten for å 

øke uttaket av gaupe, i områdene uten mål om yngling av gaupe. 
 
Tap av tamrein 

Det er etter at Rovviltnemnda fattet vedtak om kvotejakt 26.10.2018 påvist 66 
skader på tamrein av gaupe i regionen, hvorav 0 i Møre og Romsdal, 1 i gamle 

Sør-Trøndelag (i Roan kommune) og 65 i gamle Nord-Trøndelag, hvorav 40 på 
Indre Namdal, 6 i jaktområde «Fosen» (7 om en tar med den i Roan) og 19 i 
områdene med mål om yngling av gaupe i gamle Nord-Trøndelag. 

 



 
Figur 2. Skjermdump fra Rovbase30, påviste skader av gaupe på tamrein i 
perioden 26.10.17 – 26.2.2018. 

 
Nærmer vurdering av hvor reservekvoten bør tildeles 

Innenfor områdene med mål om yngling av gaupe er det sekretariatets vurdering 
at den informasjonen vi har om bestandssituasjonen av gaupe, ikke skiller seg 
vesentlig fra det som ble lagt til grunn når startkvoten ble fordelt. Det at 

regionen nærmer seg totalt antall voksne hunndyr, som kan felles taler etter vår 
vurdering imot å tildele dyr fra reservekvoten til områdene med mål om yngling 

av gaupe.  
 
Indre Namdal 

To dager med jakt fylte kvoten på 7 dyr i jaktområde Indre Namdal. Til 
sammenligning er det i de to andre jaktområdene uten mål om yngling av gaupe 

i Trøndelag, samlet felt 2 dyr. Det er meldt om betydelig aktivitet av gaupe både 
i form av påviste skader på tamrein og aktivitet av gaupe på Indre Namdal. 
Fylkesmannen i Trøndelag har åpnet for skadefelling av en gaupe i Luru 

reinbeitedistrikt, etter at kvotejakta ble stoppet, og 18.2.2018 ble en gaupe felt 
på skadefelling i Snåsa. 21.2.2018 ble det gitt en ny skadefellingstillatelse på 

skadegjørende gaupe i Luru reinbeitedistrikt. 
 
Det er et ønske om en tydelig differensiert forvaltning av rovvilt. Det er påvist 

betydelige skader på tamrein i jaktområdet Indre Namdal denne vinteren, 40 
tamrein er påvist drept av gaupe etter at Rovviltnemnda fattet vedtak om kvoter 

26.10.2018. Det er rett nok skutt 8 gauper i området etter 1. februar, så noen 
av dyrene som har forvoldt skade er forhåpentlig allerede tatt ut, men det er 
også påvist betydelig skade etter at kvotejakta ble avsluttet. 

 



Det faktum at området er omringet av areal med mål om yngling av gaupe, samt 

riksgrensen mot Sverige tilsier at det vil være vanskelig/umulig å unngå at 
gaupe vil forekomme i området. Sekretariatet mener det nå er rom og behov for 

å øke jaktuttaket av gaupe i dette jaktområdet. Dette for å redusere tettheten av 
gaupe i området, og derved tapene til gaupe. En slik åpning vil trolig også kunne 
bidra til at en vil nærme seg felling av ca. 27 gauper i kvotejaktsområdene i 

regionen.  
 

Konklusjon 
Sekretariatet har lagt til grunn data av fellinger til denne tid. De 
foreløpige dataene av registreringer av aktivitet av familiegrupper i 

regionen. Data over påviste skader av gaupe på tamrein etter 
26.10.2017. Og tilrår Rovviltnemnda å ta følgende beslutning; 

 
Fra og med 1. mars 2018, kan det opptas jakt på følgende kvoter; 
 

Området uten mål om yngling i gamle Nord-Trøndelag, øst for E6 – Indre 
Namdal 

- 4 gauper 
 

Kvotejakta avsluttes dersom 9 voksne hunndyr blir felt. 
 
En slik beslutning vil være innenfor rammene av gjeldende vedtak, og vil 

ikke være kunne påklages. 


